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町 民 各 位

長瀞町長 大 澤 タキ江

（町民課扱い）

第１回粗大ごみ収集の実施について

日ごろから、環境衛生事業の推進について、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本年度も町では粗大ごみ収集を実施いたしますので、収集を希望される方は下記

によりお申込みください。

記

■収 集 日…令和５年８月２３日（水）・２４日（木）

■申込期間…令和５年８月１日（火）～８月１６日（水） (平日のみ)

■収集業者…（有）埼玉グローバル産業（長瀞町大字岩田 44）☎６６－２３８７

■収集品目及…別紙料金表をご覧ください。

び運搬料金 ※家庭用以外の粗大ごみ及び資源ごみは収集しません。

■申込方法…申込期間内に『住所』・『氏名』・『電話』・『粗大ごみの品目と数量』を次の

方法によりお申し込みください。申込時、日中必ず連絡が取れる電話番号を

お伝えください。収集日前日までに連絡が取れませんと収集できません。

①窓口：町民課環境衛生担当（役場１階） ②電 話：６６－３１１１（内線１２６）

③ＦＡＸ：６６－３５６４ ④Ｅmail：choumin@town.nagatoro.saitama.jp

■そ の 他…●午前・午後の希望はお聞きしますが、申込み状況対応により対応しかね

る場合がございますので予めご了承ください。

●料金引換えになるため、当日不在の場合は収集できません。

●テレビ、洗濯機・衣類乾燥機、冷蔵庫・冷凍庫、エアコンの家電４品目は、家電リサ

イクル券を事前に「ゆうちょ銀行」で購入してください。

●今回、都合が合わなくても次に記載する方法で処理できます。

①今後２回(令和５年１２月、令和６年３月)収集を予定しています。

②処理場に直接持込んでください。(４0㎏まで２00円で 10㎏ごとに５0円加算)

（可燃ごみ…秩父クリーンセンター、不燃ごみ…秩父環境衛生センター）

③秩父広域市町村圏組合指定の業者に直接、収集を依頼してください。

■問合せ先：町民課 環境衛生担当 ☎：６６－３１１１（内線１２６）

回 覧



粗大ごみ収集申込み手順

【メーカー名とサイズは 紙に書いて郵便局へ！】

１．町民課環境衛生担当に、粗大ごみの収集を申込んでください。

①住所 ・②氏名 ・③電話番号 ・④品目 ・⑤数量 を担当にお申込ください。

２．収集日の日程は役場から後日、申込者に電話にてお知らせします。

粗大ごみ（通常）
粗大ごみ（家電４品目）

①エアコン・②テレビ・③冷蔵庫・④洗濯機

※衣類乾燥・冷凍庫含む

３．最寄りの、ゆうちょ銀行で家電リサイクル券を

購入してください。但し、品目とメーカーを間違

えて購入すると引取りできません。局員に十分確

認してから購入してください。

４．購入された家電リサイクル券は、品物には貼り

付けないで、指定された収集日に品物と一緒に収

集業者に渡してください。

５．指定された収集日に、収集業者がご自宅に粗大ごみの回収に伺います。

※料金は収集業者に直接お支払ください。



粗大ごみ運搬・処理標準料金表

別 途 料 金（作業料）

２ 階 ３階以上

品 名 規格・寸法等 料 金 10m～30m 30m以上

※ テレビ 大（２０型以上） ２，０００円 ３００円 ５００円

小（２０型未満） １，０００円 ３００円 ５００円

※ 洗濯機 全自動・二層式 ２，０００円 ３００円 ５００円

※ 衣類乾燥機 ２，５００円 ５００円 ５００円

※ 冷蔵庫

冷凍庫

大（１７１リットル以上） ２，０００円 ５００円 １，０００円

小（１７０リットル以下） ２，０００円 ３００円 ５００円

※ エアコン 室内機 ５００円 ２００円 １０００円

室外機 １,２００円 ２００円 ４００円

窓 用 ７００円 １００円 ２００円

電子レンジ 37㎝×47㎝×33㎝以上 １,２００円 １００円 ２００円

〃 未満 ７００円 － －

ビデオデッキ ５００円 － －

ステレオ 大 型 ２,０００円 ３００円 ６００円

ミニコンポ １,０００円 － －

掃除機 ５００円 － －

扇風機 ５００円 － －

石油ファンヒーター １,０００円 － －

石油ストーブ ７００円 － －

電気ストーブ ５００円 － －

電気こたつ １,０００円 １００円 ２００円

電気カーペット ６畳以上 １,０００円 － －

〃 未満 ７００円 － －

パソコン デスクトップ ２，０００円 － －

ノート ５００円 － －

ワープロ ５００円 － －

プリンター 小型 ５００円 － －

バイク １２５cc 以下 ２,０００円 ３００円 ６００円

５０cc １,５００円 ２００円 ４００円



自転車 大人用 ８００円 － －

子供用 ５００円 － －

三輪車 ４００円 － －

ベビーカー ５００円 － －

机 １,０００円 １５０円 ３００円

い す 固定・回転式 ５００円 － －

折りたたみ式 ４００円 － －

テレビ台 最も長い辺が９０㎝以上 １,０００円 １５０円 ３００円

〃 未満 ７００円 － －

下駄箱 90㎝×120㎝×40㎝以上 １,５００円 ２００円 ４００円

〃 未満 １,０００円 １５０円 ３００円

食器棚 90㎝×170㎝×50㎝以上 ２,０００円 ３００円 ６００円

〃 未満 １,４００円 ２００円 ４００円

タンス 洋服タンス（大） ２,０００円 ３００円 ６００円

三重タンス １,５００円 ２００円 ４００円

ベビータンス、茶タンス １,０００円 １５０円 ３００円

ベッド

(マットレス込)

ダブル ２,５００円 ３００円 ６００円

セミダブル １,８００円 ２００円 ４００円

シングル １,５００円 １００円 ２００円

マットレス ダブルベッド用 １,０００円 １５０円 ３００円

シングルベッド用 ７００円 １００円 ２００円

布団敷用 ４００円 － －

ソファー ３人掛け用 １,５００円 ２００円 ４００円

２人・１人掛け用 １,０００円 １５０円 ３００円

布 団 掛け・敷き用、こたつ用 ５００円 － －

毛布・夏掛け ４００円 － －

長座布団・座布団 ３００円 － －

電気毛布 ５００円 － －

カーペット ６畳以上 ８００円 － －

〃 未満 ５００円 － －

畳 １,０００円 ２００円 ４００円

流し台 ９０㎝×１２０㎝以上 １,５００円 ２００円 ４００円



◎上記料金は消費税を含みます。

■■■■■ 注 意 事 項 ■■■■■

～ 料金について ～

① この表以外の収集品がある場合は、お問合せください。

② 「別途料金」とは、粗大ごみを２階以上から降ろしたり、収集車両までの運搬距離が長い場合

の状況に応じて発生する追加料金（作業料）です。

また、収集物の大きさ、重さにより金額が高くなる場合もありますので、ご了承ください。

～ 家電４品目について ～

① 品名に※印のついている「テレビ」、「洗濯機・衣類乾燥機」、「冷蔵庫・冷凍庫」、「エアコン」

を処分する場合は別途「家電リサイクル券」が必要になります。

② 「家電リサイクル券」は、最寄りのゆうちょ銀行で、あらかじめお買い求めください。

リサイクルの料金は、家電の種類とメーカー、大きさ（画面サイズ・内容量）などにより料金

が異なる場合がありますので、メーカー名・大きさなどを書いたメモを持って行き、お買い求

めの際は、ゆうちょ銀行員の方によく確認してもらってください。

〃 未満 １,０００円 １５０円 ３００円

ガスコンロ、湯沸し器 ８００円 － －

ミシン 高さ６０㎝以上 １,２００円 １５０円 ３００円

〃 未満 ７００円 １００円 ２００円

オルガン ２，５００円 １，０００円 ２，０００円

網 戸 ３００円 － －

タイヤ
ﾄﾗｯｸ用（ﾎｲｰﾙ付き可能） １，５００円

軽/普通車両（〃） １，０００円

バッテリー バイク・自動車用 ５００円 － －

よしず・すだれ ２４０㎝×１８０㎝以上 １,０００円 － －

〃 未満 ７００円 － －



■リサイクル料金の目安（消費税を含む）

※上記については、家電メーカーによって料金が異なりますので参考としてください。

～ その他 ～

① 家庭からの粗大ごみ以外（資源ごみ等）は一切収集しませんので、あらかじめご了承ください。

※資源ごみの種類……新聞紙・広告類、雑誌類、ダンボール類、カン・ビン類、布・衣類

※その他のごみの種類……消火器、プロパンガスボンベ、塗料缶など

② 家の片づけ、小屋の片づけなどは行いません。

③ 収集品はすぐ運搬できるようにしておいてください。簡単に運搬できない場合には、別途料金

がかかる場合があります。

④ 畳については、受入先で制限（１日１回６畳分）がある為、お受けできない場合がございます。

品 名
サイズ・内容量 リサイクル料金の目安

（最低料金を明示しております）

テレビ

ブラウン管式
画面サイズ１６型以上 ２,４２０円～ ＋ 振込手数料

〃 １５型以下 １,３２０円～ ＋ 振込手数料

液晶・プラズマ式
〃 １６V型以上 ２,９７０円～ ＋ 振込手数料

〃 １５V型以下 １,８７０円～ ＋ 振込手数料

洗濯機・衣類乾燥機 区分なし ２,５３０円～ ＋ 振込手数料

冷蔵庫・冷凍庫
内容量１７１ﾘｯﾄﾙ以上 ４,７３０円～ ＋ 振込手数料

〃 １７０ﾘｯﾄﾙ以下 ３,７４０円～ ＋ 振込手数料

エアコン 区分なし ９９０円～ ＋ 振込手数料


